
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 

 

 PORTARIA N° 16, DE 12 DE JUNHO DE 2013. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE:  

 

I - HOMOLOGAR E PUBLICAR O RESULTADO FINAL da Seleção dos 

Candidatos aos Auxílios definidos no Edital Estudantil Nº 01/2013 para as 

modalidades Moradia, Transporte, Alimentação, Material Acadêmico, Uniforme, 

Creche e Eventual.  

II – São partes integrantes desta Portaria as listas dos alunos selecionados 

para o Auxílio Moradia (Anexo I), Auxílio Transporte (anexo II), Auxílio 

Alimentação (Anexo III), Auxílio Uniforme (Anexo IV), Auxilio Material 

Acadêmico (Anexo V) e Auxílio Creche (Anexo VI). 

III – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Bom Jesus da Lapa, 12 de junho de 2013. 

 

 

 

 

 

ARIOMAR RODRIGUES DOS SANTOS  

Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa 

Portaria n° 18 de 10/02/2010 

Publicada no DOU 11/02/2010 

 

 

 



 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 

 

ANEXO I 

AUXÍLIO MORADIA 

 

Nº NOME 

01 David Luis da Silva Júnior 

02 Fábio Fernandes Guimarães  

03 Jeanderson Antunes dos Santos Soares 

04 Maridiane Pereira Viana Leite 

05 Rodrigo Gomes da Silva 

 

ANEXO II 

AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nº NOME 

05 Dionny Ribeiro da Silva  

02 Eunilton Pereira Duarte 

09 Hérquimos Barbosa Souza 

04 Jacson de Souza Pereira 

06 Rair Gabriel Lopes 

08 Reginaldo Neves Martins  

03 Solange Ferreira dos Anjos 

01 Taís Cardoso de Araujo 

07 Vandeilson da Silva 

 

ANEXO III 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

Nº NOME 

01 Ana Cláudia Neves Silva 



 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 
02 Camila Rocha Ayres 

03 Daniele Fernandes de Araújo 

04 Edilson Conceição Fernandes 

05 Franciele Rocha Silva 

06 Hosana de Alcântara Santos 

07 Josemar Batista Santana 

08 Jucimária Soares da Silva 

09 Jurema Novais Sodré 

10 Luzinéia Soares Paes de Souza 

11 Márcio Miranda Sales 

12 Marília Barbosa da Silva 

13 Nágila Waldvogel Gringo da Silva 

14 Raquel Silva Menezes Leite 

15 Uldeir da Silva Meira 

16 Zaiane Conceição Batista 

17 Zezita Gonçalves Souza 

 

ANEXO IV 

AUXÍLIO UNIFORME 

Nº   NOME 

1 Adinaldo Pereira Lima 

2 Angelo Pereira Teixeira 

3 Cleison Damasceno de Oliveira 

4 David Luis da Silva Júnior 

5 Dionny Ribeiro da Silva  

6 Djonata de Souza Silva 

7 Eduardo da Silva Oliveira 

8 Emerson Ferreira dos Santos 

9 Eunilton Pereira Duarte 

10 Fábio Fernandes Guimarães  



 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 
11 Fátima Dourado Barbosa 

12 Hérquimos Barbosa Souza 

13 Ionara Rosa de Souza 

14 Jacson de Souza Pereira 

15 Jane Pereira dos Santos 

16 Jarbson Barbosa da Silva 

17 Jeanderson Antunes dos Santos Soares 

18 Jocélio Rodrigues dos Santos 

19 Jonathan Barreto dos Santos 

20 José Ferreira Neto 

21 Kellen Cristina da Silva Lima 

22 Leandro Damasceno Xavier 

23 Marcelo Ribeiro da Silva 

24 Maria Lúcia da Costa Lima 

25 Maria Mariana Lima Vargas 

26 Maridiane Pereira Viana Leite 

27 Rair Gabriel Lopes 

28 Reginaldo Neves Martins  

29 Rodrigo Gomes da Silva 

30 Samuel Pereira Coelho 

31 Sara Luiza Serafim Santos 

32 Solange Ferreira dos Anjos 

33 Taís Cardoso de Araujo 

34 Ueider de Souza Cardoso 

35 Vandeilson da Silva 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 

 

ANEXO V 

AUXÍLIO MATERIAL ACADÊMICO 

Nº NOME 

1 Adinaldo Pereira Lima  

2 Angelo pereira Teixeira  

3 Cleilson Damasceno de Oliveira  

4 Djonata de Souza Silva 

5 Dragsa Silva Santos Lima 

6 Eduardo da Silva Oliveira 

7 Emerson Ferreira dos Santos 

8 Eunilton Pereira Duarte 

9 Fátima Dourado Barbosa 

10 Ionara Rosa de Souza  

11 Jacson de Souza  

12 Jane Pereira dos Santos  

13 Jarbson Barbosa da Silva 

14 Jonathan Barreto dos Santos  

15 José Ferreira Neto  

16 Jossélio Rodrigues dos Santos  

17 Kellen Cristina da Silva Lima  

18 Leandro Damasceno Xavier  

19 Marcelo Ribeiro da Silva 

20 Maria Lúcia da Costa Lima 

21 Maria Mariana Lima Vargas  

22 Rair Gabriel Lopes 

23 Reginaldo Neves Martins  

24 Robson Batista Dourado 

25  Samuel Pereira Coelho 

26 Sara Luiza Serafim Santos 



 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
Br 349 – Km 14 – Zona rural – Caixa Postal34 – CEP: 47600-000 – Bom Jesus da Lapa – BA 

E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 
27 Solange Ferreira dos Anjos 

28 Taís Cardoso de Araujo 

29 Ueider de Souza Cardoso 

30 
Vandeilson da Silva 

 

ANEXO VI 

AUXÍLIO CRECHE 

 

Nº NOME 

01 Dragsa Silva Santos 

02 Robson Batista Dourado 

 

 

 

 

Luciano da Silva Cruz 

Presidente da Comissão de Implementação da Política de Assistência Estudantil  

 IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa - Portaria nº 758 de 23 de maio de 2013. 

 

 


